PORTARIA GP N. 248, DE 13 DE ABRIL DE 2016.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, usando de suas
atribuições conferidas pelo art. 90 do Código de Divisão e
Organização Judiciárias, e considerando o disposto no art. 3º da
Resolução TJ n. 20, de 5 de setembro de 2014,

RESOLVE:

Art. 1º Ficam reconduzidos os magistrados e servidores abaixo

nominados na composição do Comitê Gestor Regional para Gestão e
Implementação da Política Nacional de Atenção Prioritária ao Primeiro Grau de
Jurisdição, biênio 2016/2018, a saber:

Magistrado indicado pelo Tribunal Pleno
Juiz de Direito Nelson Maia Peixoto – Suplente

Magistrados escolhidos pelo Tribunal Pleno
Juíza de Direito Cândida Inês Zoellner Brugnoli – Titular
Juíza de Direito Brigitte Remor de Souza May – Suplente

Magistrados eleitos pela categoria
Juiz de Direito Edison Zimmer – Titular
Juíza de Direito Brigitte Remor de Souza May – Suplente

Servidores escolhidos pelo Tribunal Pleno
Emylia Buchner Scalco Carneiro – Titular
Michelly Dalpiaz – Suplente

Servidores eleitos pela categoria
Olacir Gonçalves – Titular
Natália Radtke – Suplente

Servidor indicado pelo Sindicato dos Servidores do PJSC
Rinaldo Luiz da Silva – Titular
Marcos Borba – Suplente

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data.

Des. Torres Marques

PRESIDENTE